MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 09/2024 RIFB, DE 25 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSOS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário
Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais torna público, por meio da Diretoria de Tecnologia da
Informação e Comunicação (DTIC), o resultado da avalição de recursos referentes ao edital de processo de seleção simplificado
para atuar no projeto de levantamento de requisitos para novo sistema acadêmico do IFB na condição de bolsista e colaborador
pessoa física, nos termos da Resolução nº 4/2022 - CS/RIFB/IFBRASÍLIA e da Portaria MEC/SETEC nº 512, de 13 de junho de
2022, informando:

Candidato (a) Resultado do Recurso
Henrique Antunes Figueiredo DEFERIDO. A nota e a classificação final foram atualizadas.

Liliane do Nascimento Neri
INDEFERIDO. A avaliação curricular permanece conforme foi
estabelecida no resultado parcial, não havendo relação entre a nota
e algum anexo faltante.

Liviane Silva Dos Santos

INDEFERIDO. Os critérios de avaliação foram  estabelecidos
no Edital 9/2024. A pontuação é dividida em duas categorias
distintas: 1. Experiência comprovada em uso das ferramentas
utilizadas pela Fundação CEFET Minas e 2. Análise curricular.
Uma não influi na outra necessariamente. No caso de experiência
comprovada em uso das ferramentas utilizadas pela Fundação
CEFET Minas, com menos de 1 ano, recebe-se 3 pontos. De 1 a 2
anos, recebe-se 5 pontos. De 2 a 4 anos, recebe-se 10 pontos. No
caso de análise curricular, há lastro para a comissão avaliadora
julgar o currículo enviado. A candidata realizou dois registros de
inscrição: o primeiro em 12/04/2024 às 00:37h e outro dez minutos
depois às 00:47h. Em seu recurso, a candidata afirma que possui
título de mestre, porém não foi enviado documento comprobatório
no ato da inscrição, nem textualmente na autodeclaração curricular,
tampouco nos diplomas anexados. Os casos nominais que a
candidata cita em seu recurso foram analisados e a avaliação de
cada candidato permanece a mesma.

Luiz Aristoteles Santos Silva DEFERIDO. A nota e a classificação final foram atualizadas.

(documento assinado eletronicamente)
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 25/04/2024 17:30:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

538949
addaf8fda7

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: